
       

       

 
                                                                                                                  

          N. 1023 

   del Reg. Gen. 

 

              

C i t t à   d i   M o l f e t t a 
 

 

Provincia di Bari 

 

SETTORE  AFFARI  GENERALI 

 

 

 

Determinazione  Dirigenziale 

     
 

     

N.  155  in data 30/9/2013  

   
 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa di € 1085,00 per l’esecuzione dei servizi musicali in 

occasione delle solennità del 2 giugno e del 9 settembre. 

 
 

Emessa ai sensi 

 

 Degli artt.107  - 151 comma 4° - 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali); 

 

 degli artt.4 - comma 2° e 17  - D.L.vo 165 del 30.03.2001; 

 

 dello Statuto Comunale; 

 

 del Regolamento di Contabilità; 

 

 

___________________________________________________________________________________________  

        

   

 

 

 
 



IL DIRIGENTE 
Premesso: 

 che il 2 giugno ricorre la solennità civile della Festa della Repubblica giornata in cui il  1946, il popolo italiano 

venne chiamato a scegliere, con suffragio universale, la forma di governo dello Stato tra Monarchia e 

Repubblica nonché  ad eleggere i rappresentati dell'Assemblea Costituente; 

 che il 9 settembre,  così come stabilito con  atto di Consiglio Comunale n. 34 del 12.6.2003, si celebra il 

“MOLFETTA DAY“ giornata dedicata all’accoglienza  degli emigrati che i quel periodo tornano nella loro città 

d’origine in occasione della festa patronale; 

 che entrambe le cerimonie prevedono la sfilata di autorità civili e militari lungo le vie della città accompagnate 

dalla banda cittadina nonché la cerimonia di deposizione di una corona di allora rispettivamente al 

Monumento ai Caduti ed al Monumento dedicato a Simon Bolivar; 

Visto che a seguito di invito rivolto alle due associazioni culturali musicali a presentare preventivo per la 

realizzazione del servizio musicale è pervenuta, in entrambe le circostanze, una sola proposta e precisamente dalla 

Associazione Musicale Santa Cecilia Città di Molfetta in data 24 maggio prot n. 33124 e dalla stessa Associazione 

Musicale Santa Cecilia Città di Molfetta in data 29 agosto  prot n. 52472; 

Ritenuto, pertanto, in entrambe le circostanze, di affidare all’unica associazione partecipante l’esecuzione del 

servizio musicale; 

Vista la nota prot. n. 55538 con la quale l’Associazione Musicale Santa Cecilia Città di Molfetta chiede la 

liquidazione di entrambe le prestazioni di servizio musicale ammontanti complessivamente ad € 1085,00; 

Visto il T.U. E. L.,   D. L.vo n. 267/2000  

Visto lo Statuto Comunale 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del T.U.E. L., approvato con 

D. L.vo n. 267/2000 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

Impegnare sul capitolo  22382 del bilancio 2013 la somma di € 1085,00=   quale spesa per la realizzazione dei sue 

servizi musicali meglio descritti in premessa eseguiti a cura dell’ dalla Associazione Musicale Santa Cecilia Città di 

Molfetta in occasione delle cerimonie del 2 giugno e del 9 settembre.  

Disporre la liquidazione al legale rappresentante dell’Associazione Musicale Santa Cecilia Città di Molfetta della 

somma complessiva di € 1085,00, secondo le rispettive modalità indicate nelle comunicazioni di conto dedicato di 

cui all’art.3 della legge 13.08.2010 n.136 corredata  dalla autocertificazione relativa all’esenzione di presentazione 

di modello DURC. 

Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra Losito Rosa. 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del Settore Economico 

Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4° 

del T.U.E.L. approvato con D.L.vo del 18/08/2000 n. 267, e diviene esecutiva con l'apposizione della prescritta 

autorizzazione. 

Trasmettere il presente provvedimento agli Uffici: Gabinetto del Sindaco e  Ragioneria. 

http://it.wikipedia.org/wiki/1946
http://it.wikipedia.org/wiki/Governo
http://it.wikipedia.org/wiki/Stato
http://it.wikipedia.org/wiki/Monarchia
http://it.wikipedia.org/wiki/Repubblica
http://it.wikipedia.org/wiki/Assemblea_costituente_italiana


La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore Economico - 

Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui all'art.151-comma 4 

del T.U.EE.LL. D.L.vo n.267/2000, e diventa esecutiva dopo l'apposizione di tale attestazione. 

 

  Il Dirigente 
       F.to  Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 

Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Visto: Il Dirigente AA.GG. F.to Arch. Lazzaro Pappagallo 

 
 
 
 
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-

Finanziario. 

 


